
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

DECRETO Ne 406712023
28 de março de 2O23

Dispõe sobre a nomeação dos membros
Governaínentais e Não-Govern amentais dci CfuIPC e

dá outras providencias.

IARA ADRIANA VEIGA BARRETO FERREIRA, Prefeita Municipal de Japaratuba, oo Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas Leis Municipal Ne 549/2013,570 e

571/2074.

RESOLVE:

Art. 1e - Ficam nomeados os Membros titulares e seus íespectivos suplentes da esfera Não-

Governamental e Governamental, para compor o Conselho Municipal de Politicas Culturais de

Japaratuba. Nos termos da Lei, para tanto segue os dados dos membros eleitos seguimento

sociedade Civil para c biênic 2023/2O25:

Religião católica
Titular: Rosana Silva

cPF 900.547.5C5-63.
Suplente: Lucimeire dos Santos

CPF: 584.439.835-15

Religião de Matrizes Africaías
Titular: Rafaela Santos Teles Vasconcelos
CPF: 021.753.685-99
Suplente: Elker Lucas Moura
CPF: 022.846.675-03

Música
Titular: José Vinícius Alves Siiva

CPF: 086.203.415.96
Suplente: André Lucas dos Santos

CPF: 030.554.655-47

Arte Cênicas/ Poesia

Titular: Felipe Ferreira dos Santos

,t



ffi
ESTADO DE SER6IPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

CPF: 065.270.425-58
Suplente: Elias dos Santos Marinho
CPF: 06685084502

Cultura Tradicional
Titular: Marilene dos Santos Moura
CPF: 201 993 841 - 68

Suplente:
Claudia Maria Santos Ramos

CPF: 588.387.245-04

Artesanato
Titular: Valdira de França Santos

CPF: 59032790587
Suplente: Pedro dos Santos

CPF: 590928825-34

Secretária Municipal de Finanças

Titular: Luth Rogéris de Morais Santos
Matricula ne LL1,4794

Suplente: Maria Aparecida de Morais
Matrícula nq 597

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Gilvanete dos Santos

CPF: 509.890245-49
Suplente: Devasmin William Morais Santos

CPF: 033.420015-69

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Japaratuba
Titular: Carlos André Santos Guimarães
CPF: 1.151.163
Suplente:
CPF:

Sindícato dos Trabalhadores RuraÍs de Japaratuba
Titular: Silvio de iesus Souza

CPF: 438.636.395-53
Suplente:
CPF:



? t:.

ESTADO OE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAT DE JAPARATUBA

SINTESE

Titular: Luciano Acciole Gomes
CPF: 588.106.255-87
Suplente:
CPF:

Comércio
Titular:
CPF:

Suplente:
CPF:

Art. 2e - Os membros Governamentais Não-Governamentais do Conselho Municipal de

Politicas Cuiturais são eleitos para exercer o mandato referente ao biênio 2023-2025.

Art. 3e - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Gabinete de Prefeita, em 28 de março dê 2023.

IARA ADRIANA VEIGA BARRETO FERREI

Prefeita


